
1/1

Michael Svatoš

MiP 1 Sörosův nekrolog Madeleine Albrightové
michalapetr.com/mip-1-sorosuv-nekrolog-madeleine-albrightove

Budete překvapeni, jak hodnotil před pár dny Sorosův Projekt
Syndikát význam Madeleine Albrightové pro světové dějiny: 

Madeleine Albrightová (1937–2022), bývalá velvyslankyně USA při
OSN a první žena, která sloužila jako ministryně zahraničí USA, byla
průkopnicí mnoha žen, které ji následovaly do mezinárodní
politiky. Když sloužila za prezidenta Billa Clintona, nebojácně
prosazovala své pozice, ať už se týkaly genocidy ve Rwandě v roce
1994 nebo použití americké tvrdé síly. Na její funkční období se ale
bude pravděpodobně nejvíce vzpomínat pro to, co se neudělalo: A
to vytvoření životaschopné strategie pro účinné začlenění
postsovětského Ruska a rozvíjející se Číny do globálních
institucí. 

Pokud se tedy dnes zamýšlíte nad současnou válkou na Ukrajině –
podle Sorosova Syndikátu – je za současnou situaci vinna česká
rodačka, protože jako vysoká politička nedokázala včas najít
smysluplný politický koncept vztahů Západ-Východ, který by
současnému dění zabránil. K tomu asi není, co dodat?

 
 

https://www.michalapetr.com/mip-1-sorosuv-nekrolog-madeleine-albrightove/
https://www.project-syndicate.org/topic/madeleine-albright-1937-2022

